CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 100 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar banheiro feminino no

Campo do Cruzeiro e do Campo Jardim Paulistano.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Viabilizar banheiro feminino no

Campo do Cruzeiro e do Campo Jardim Paulistano.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Temos necessidades básicas, e uma delas é o acesso livre a banheiros. Mas atualmente

não há banheiro feminino no Campo do Cruzeiro e do Campo Jardim Paulistano. Onde nos jogos

há uma crescente presença de crianças, esposas, famílias de forma geral, que vão prestigiar

eventos esportivos , torcer e vibrar por essa grande paixão que é futebol.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2023

Wilsón Jo é dos ntos (Índio da doze)

\freador

PROT-CMI 3628/2023
23/08/2023 - 08:57
IND 1975/2023

	Page 1